

OFERTA ECONÓMICA

SNCC.F.033-OFERTA ECONÓMICA

Título del Proceso:	ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE OFICINA PARA SU USO A NIVEL NACIONAL	No. Expediente:	CM-2025-037
Nombre del Oferente:	THE OFFICE WAREHOUSE	RNC/Cédula:	130043061
Fecha:	3/3/2025	RPE:	1674

Ítem No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Precio Total
1	BOLÍGRAFOS, CALIBRE DE 034MM (MILÍMETROS), MEDIUM, CUERPO COLOR AZUL, PRESENTACIÓN EN CAJA DE 12/1	F.CASTELL 034, P.MEDIO	UNIDAD	15,000.00	RD\$ 8.01	0%	RD\$ -	RD\$ 8.01	RD\$ 120,150.00
2	CAJA CON GANCHOS PARA FOLDERS DE 7 CM, 50 PIEZAS, FABRICADO EN LÁMINA DE ACERO ELECTROLÍTICO QUE EVITA LA CORROSIÓN. DOBLEZ CORREDIZO QUE IMPIDE QUE SE DOBLE EN EL MISMO LUGAR PARA EVITAR QUE SE ROMPA. CON PESO DE 0.5 LIBRAS CON VARIACIÓN DE 0.1 POR CAJA DE 50/1 MACHO- HEMBRA. LONGITUD DE 2-3/4". CONTENIDO DE LA CAJA 50/1. EMPAQUE SECUNDARIO DE CAJA QUINCE (15) CAJITA DE 50/1.	GANCHOS MIXTOS "FALCON", (CJA 50/1)	UNIDAD	2,300.00	RD\$ 41.79	18%	RD\$ 7.52	RD\$ 49.31	RD\$ 113,418.06
3	CARPETAS DE 3 PULGADAS DE TRES AROS, AZUL, DE POLIPROPILENO, ANTICORROSIVO, DE COLOR AZUL, CON BOLSILLO EN EL INTERIOR, TRES ARGOLLAS, TAMAÑO 3" PRESENTACIÓN: DE 1 UNIDAD, EMPAQUE: EN CAJA DE 12/1.	C/COVER,OFFICE ESSENTIALS, USA (ARO REDONDO)	UNIDAD	144.00	RD\$ 164.00	18%	RD\$ 29.52	RD\$ 193.52	RD\$ 27,866.88
4	CARPETAS DE 3 PULGADAS DE TRES AROS, NEGRA, DE POLIPROPILENO, ANTICORROSIVO, DE COLOR NEGRO, CON BOLSILLO EN EL INTERIOR, TRES ARGOLLAS, TAMAÑO 3" PRESENTACIÓN: DE 1 UNIDAD, EMPAQUE: EN CAJA DE 12/1.	CARPETA 3", NEGRA, C/COVER, OFFICE ESSENTIALS,	UNIDAD	144.00	RD\$ 164.00	18%	RD\$ 29.52	RD\$ 193.52	RD\$ 27,866.88
5	CINTA TRANSPARENTE, ADHESIVA, DE 2 PULGADAS DE ANCHO, CON DE 100 METROS DE LARGO, PRESENTACIÓN: DE 1 UNIDAD, EMPAQUE: PAQUETE DE 6 UNIDADES, EMBALADOS EN CAJA DE 36/1	CINTA DE EMPAQUE 2"x90 Yrds. PARTUM-WORKER	UNIDAD	864.00	RD\$ 37.96	18%	RD\$ 6.83	RD\$ 44.79	RD\$ 38,700.98
6	CORRECTOR LÍQUIDO TIPO BROCHA, COLOR BLANCO, DE 18 MILILITROS, PRESENTACIÓN CAJA CON 12 UNIDADES	OFFICE ESSENTIALS 20ml.(BROCHA)	UNIDAD	480.00	RD\$ 17.00	18%	RD\$ 3.06	RD\$ 20.06	RD\$ 9,628.80
7	DVD -R 4.7 GB 16X CON SU SOBRE, -R DISCO ÓPTICO PARA EL ALMACENAMIENTO DIGITAL DE IMAGEN, SONIDOS Y DATOS, CON CAPACIDAD D EALMACENAMIENTO DE 4.7 GB (GIGA BYTES), HASTA 16X DE VELOCIDAD DE ESCRITURA, CON SOBRE INCLUIDO	DVD-R C/ESTUCHE PAPEL	UNIDAD	4,500.00	\$18.50	18%	RD\$ 3.33	RD\$ 21.83	RD\$ 98,235.00
8	MARCADOR PERMANENTE DE SECADO RÁPIDO Y PUNTA GRUESA INDEFORMABLE, COLOR AZUL INTENSO, GRAN ADHERENCIA A LA MAYORÍA DE LAS SUPERFICIES, FLUJO ABUNDANTE, RESISTENTE AL AGUA, BAJO EN OLOR Y NO TÓXICO. PRESENTACIÓN: PAQUETE DE 10 O 12 UNIDADES. EMPAQUE: CAJA DE 12 PAQUETES.	FELPA TALBOT ROLLER", AZUL €	UNIDAD	600.00	RD\$ 21.00	0%	RD\$ -	RD\$ 21.00	RD\$ 12,600.00
9	MARCADOR PERMANENTE DE SECADO RÁPIDO Y PUNTA GRUESA INDEFORMABLE, COLOR NEGRO, GRAN ADHERENCIA A LA MAYORÍA DE LAS SUPERFICIES, FLUJO ABUNDANTE, RESISTENTE AL AGUA, BAJO EN OLOR Y NO TÓXICO. PRESENTACIÓN: PAQUETE DE 10 O 12 UNIDADES. EMPAQUE: CAJA DE 12 PAQUETES.	FELPA OFFICE ESSENTIALS "DIAMOND ROLLER", NEG	UNIDAD	600.00	RD\$ 16.95	0%	RD\$ -	RD\$ 16.95	RD\$ 10,170.00
10	MARCADOR PERMANENTE DE SECADO RÁPIDO Y PUNTA GRUESA INDEFORMABLE, COLOR ROJO, GRAN ADHERENCIA A LA MAYORÍA DE LAS SUPERFICIES, FLUJO ABUNDANTE, RESISTENTE AL AGUA, BAJO EN OLOR Y NO TÓXICO. PRESENTACIÓN:PAQUETE DE 10 O 12 UNIDADES. EMPAQUE: CAJA DE 12 PAQUETES.	FELPA FALCON-SIGMA "DIAMOND ROLLER", ROJA (E	UNIDAD	600.00	RD\$ 16.95	0%	RD\$ -	RD\$ 16.95	RD\$ 10,170.00

OFERTA ECONÓMICA

SNCC.F.033-OFERTA ECONÓMICA

Título del Proceso:	ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE OFICINA PARA SU USO A NIVEL NACIONAL	No. Expediente:	CM-2025-037
Nombre del Oferente:	THE OFFICE WAREHOUSE	RNC/Cédula:	130043061
Fecha:	3/3/2025	RPE:	1674

Ítem No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Precio Total
11	FOLDER DE CARTULINA, PESTAÑAS PARA FÁCIL IDENTIFICACIÓN, COLOR CREMA, TAMAÑO DE 8 1/2" X 11" (PULGADAS). PRESENTACIÓN: EN CAJA, CONTENIENDO 100 UNIDADES. EMPAQUE SECUNDARIO: EN PAQUETE DE 5 CAJAS.	FOLDERS MANILA 8½x11, OFINOTA	UNIDAD	160,000.00	\$1.85	18%	RD\$ 0.33	RD\$ 2.18	RD\$ 349,280.00
12	GRAPADORA METÁLICA DE TIRA COMPLETA DE ESCRITORIO CON CAPACIDAD DE GRAPAR DE 2 A 20 HOJAS A LA VEZ, COLOR NEGRO, CON PESO APROXIMADO DE 0.9 A 1.1 LIBRAS, YUNQUE ROTATIVO, CON PESTILLO DE BLOQUEO POSITIVO, CON INDICADOR DE BAJA GRAPA, CON ZAPATILLA DE GOMA COLOR NEGRO EN LA PARTE INFERIOR DE LA BASE PARA EVITAR QUE SE DESLICE. PRESENTACIÓN: EN CAJA DE 1 UNIDAD. EMPAQUE: EN CAJA DE 12 UNIDADES.	GRAPADORA D/METAL "FALCON 444", NEGRA (GDE)	UNIDAD	500.00	RD\$ 355.00	18%	RD\$ 63.90	RD\$ 418.90	RD\$ 209,450.00
13	GRAPADORA METÁLICA CON CAPACIDAD DE GRAPAR DE 2 A 130 HOJAS A LA VEZ, CON PESTILLO DE BLOQUEO POSITIVO, CON INDICADOR DE BAJA GRAPA, CON ZAPATILLA DE GOMA COLOR NEGRO EN LA PARTE INFERIOR DE LA BASE PARA EVITAR QUE SE DESLICE. PRESENTACIÓN: EN CAJA DE 1 UNIDAD. EMPAQUE: EN CAJA DE 10 UNIDADES.	GRAPADORA HEAVY DUTY FALCON 8102 (1-240 HOJAS)	UNIDAD	30.00	\$729.00	18%	RD\$ 131.22	RD\$ 860.22	RD\$ 25,806.60
14	LÁPICES DE CARBÓN, EN MADERA, HB2, o NO. 2, PRESENTACIÓN: CAJA DE 12 UNIDADES. EMPAQUE SECUNDARIO: CAJAS DE 12 CAJITAS.	LAPIZ D/CARBON No.2, OFFICE ESSENTIALS (CAJA 12/1)	UNIDAD	1,800.00	RD\$ 3.00	0%	-	RD\$ 3.00	RD\$ 5,400.00
15	LIBRETA RAYADA 5 X 8 PULGADAS, IMPORTADA DE 48 A 50 HOJAS, COLOR BLANCA/AMARILLA	LIBRETA RAYADA 5x8, BLANCA, FALCON (USA)	UNIDAD	864.00	\$15.39	18%	RD\$ 2.77	RD\$ 18.16	RD\$ 15,690.41
16	LIBRETA RAYADA 8 1/2 X 11 PULGADAS, IMPORTADA DE 48 A 50 HOJAS, COLOR BLANCA/AMARILLA	LIBRETA RAYADA 8½x11, BLANCA, FALCON	UNIDAD	864.00	\$33.00	18%	RD\$ 5.94	RD\$ 38.94	RD\$ 33,644.16
17	PAQUETE CON NOTAS AUTOADHESIVAS, ADHESIVO REMOVIBLE FÁCILMENTE, COLOR AMARILLO, TAMAÑO 2X3 PULGADAS, PRESENTACIÓN BLOCKS DE 100 HOJAS, CAJA DE 12/1	POST-IT 2"x3", AMARILLO "OFFICE ESSENTIALS" USA	UNIDAD	1,000.00	\$10.96	18%	RD\$ 1.97	RD\$ 12.93	RD\$ 12,932.80
18	PAQUETE CON NOTAS AUTOADHESIVAS, ADHESIVO REMOVIBLE FÁCILMENTE, COLOR AMARILLO, TAMAÑO 3X3 PULGADAS, PRESENTACIÓN BLOCKS DE 100 HOJAS, CAJA DE 12/1	POST-IT 3x3, AMARILLO "OFFICE ESSENTIALS" USA	UNIDAD	1,600.00	\$12.49	18%	RD\$ 2.25	RD\$ 14.74	RD\$ 23,581.12
19	PERFORADORA DE 2 HOYOS, CON UNA SOLA OPERACIÓN PERFORA HASTA 10 A 20 HOJAS. PRESENTACIÓN EN COLOR NEGRO. ESTRUCTURA TOTALMENTE METÁLICA. REGLA INDICADORA PARA UNA PERFECTA UBICACIÓN DE LOS DOCUMENTOS A PERFORAR. DEPÓSITO PARA ALMACENAR EL PAPEL PERFORADO.	PERFORADORA DE 2 HOYOS, FALCON, STD, NEGRA	UNIDAD	300.00	RD\$ 169.00	18%	RD\$ 30.42	RD\$ 199.42	RD\$ 59,826.00
20	PORTA CLIPS METÁLICOS COLOR NEGRO, EN MALLA METÁLICA, REDONDO.	PORTA CLIPS EN METAL "FALCON" NEGRO	UNIDAD	480.00	\$47.85	18%	RD\$ 8.61	RD\$ 56.46	RD\$ 27,102.24

OFERTA ECONÓMICA

SNCC.F.033-OFERTA ECONÓMICA

Título del Proceso:	ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE OFICINA PARA SU USO A NIVEL NACIONAL	No. Expediente:	CM-2025-037
Nombre del Oferente:	THE OFFICE WAREHOUSE	RNC/Cédula:	130043061
Fecha:	3/3/2025	RPE:	1674

Ítem No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Precio Total
21	PORTA LÁPIZ METÁLICO, COLOR NEGRO, EN MALLA METÁLICA, REDONDO.	PORTA LAPIZ T/VASO METAL, PLATEADO "FALCON"	UNIDAD	450.00	\$51.00	18%	RD\$ 9.18	RD\$ 60.18	RD\$ 27,081.00
22	SACA GRAPAS, PARA GRAPAS DE TAMAÑO 24/6 O 26/6 MILÍMETROS, REFORZADO, CON MANGO PLÁSTICO ANATÓMICO, COLOR NEGRO. PRESENTACIÓN: DE 1 UNIDAD, EMPAQUE: CAJA DE 12 UNIDADES	SACAGRAPAS "FALCON", NEGRO (REMACHADO)	UNIDAD	900.00	\$16.52	18%	RD\$ 2.97	RD\$ 19.49	RD\$ 17,544.24
23	SOBRES MANILA, PAPEL GRUESO, TAMAÑO 10"X 13" (PULGADAS), SOLAPA ENGOMADA, PRESENTACION: EN EMPAQUE DE CAJA DE 500/1 UNIDADES.	SOBRE MANILA 10x1	UNIDAD	12,000.00	\$3.16	18%	RD\$ 0.57	RD\$ 3.73	RD\$ 44,745.60
24	TIJERAS DE 7 PULGADAS, MANGO GRUESO, DIMENSIÓN 8.5 PULGADAS, PRESENTACIÓN: DE 1 UNIDAD EMPAQUE: CAJA 24/1	TIJERAS P/OFICINA 6 3/4", OFFICE ESSENTIALS, M/N	UNIDAD	300.00	\$25.79	18%	RD\$ 4.64	RD\$ 30.43	RD\$ 9,129.66
25	TINTA EN GOTERO PARA SELLOS PRE-ENTITADO, COLOR AZUL (GOTERO DE 2 ONZAS)	TINTA GOTERO OFFICE ESSENTIAL, AZUL (30ml.)	UNIDAD	360.00	\$19.75	18%	RD\$ 3.56	RD\$ 23.31	RD\$ 8,389.80
SUBTOTAL								RD\$	1,158,422.40
TOTAL ITBIS								RD\$	179,987.83

VALOR DE LA OFERTA EN LETRAS (DEBE CONTENER LOS IMPUESTOS INCLUIDOS)		VALOR DE LA OFERTA EN NÚMEROS EN RD\$	RD\$	1,338,410.23
---	--	---------------------------------------	------	--------------

ITIEL LORA PADRON



Firma y Sello